АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  26.03.2014

     № 629
	О временном ограничении движения транспортных средств на территории МО «Кингисеппский муниципальный район» в весенний период 2014 года

В соответствии с Федеральными законами от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Приказом Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области от 26.02.2014 года № 4/14 «О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального значения Ленинградской области в весенний и летний периоды 2014 года», на основании решения Совета депутатов МО «Кингисеппское городское поселение» от 12.10.2012 года № 550 «О передаче администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» части полномочий по решению вопросов местного значения администрации МО «Кингисеппское городское поселение», решения Совета депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район» от 24.10.2012 года № 595/2-с «О принятии администрацией МО «Кингисеппский муниципальный район» части полномочий по решению вопросов местного значения от администрации МО «Кингисеппское городское поселение», Соглашения о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области от 25.10.2012 года, в связи с неблагоприятными природно-климатическими условиями, снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог и улично-дорожной сети, в целях обеспечения сохранности на период оттаивания земляного полотна, обеспечения безопасности дорожного движения, администрация

п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести с 1 апреля по 30 апреля 2014 года временное ограничение движения транспортных средств с грузом или без груза с разрешенной максимальной массой более 3,5 тонн.

2. Установить, что введенное, в соответствии с пунктом 1 постановления, временное ограничение движения транспортных средств не распространяется на:
· пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
· перевозки пищевых продуктов, горюче-смазочных материалов, почты и почтовых грузов;
· транспортные средства специального назначения жилищно-коммунального комплекса;
· перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
· транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ.

3. Возмещение вреда, наносимого автомобильным дорогам транспортными средствами, осуществлять в соответствии с Положением о порядке компенсации вреда, наносимого грузовыми автомобилями и составами транспортных средств с разрешенной максимальной массой более 3,5 тонн, а также тракторами и самоходными машинами при проезде по автомобильным дорогам и улично-дорожной сети на территории МО «Кингисеппский муниципальный район».

4. МКУ «Служба заказчика» организовать работу по установке дорожных знаков 3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено» на Крикковском шоссе и подъездном пути к г.Кингисеппу (в местах установки дорожных знаков 5.23.1 «Начало населенного пункта» «Кингисепп»).

5. Рекомендовать отделу МВД России по Кингисеппскому району Ленинградской области усилить контроль за выполнением требований временных дорожных знаков по ограничению движения по автомобильным дорогам транспортных средств в соответствии с действующим законодательством.

6. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, транспорту и инфраструктуре Ю.И. Запалатского.
Глава администрации МО
«Кингисеппский муниципальный район»

В.Э.Гешеле